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Interpelacja w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców dzielnicy Głusk w Lublinie związanego z ruchem drogowym na             

ul. Głuskiej. 

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 20.09.2023 r  zwracam się do Pana Prezydenta w 

imieniu własnym jak również mieszkańców dzielnicy Głusk w Lublinie z prośbą o 

przeanalizowanie możliwości poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ul. Głuskiej 

w Lublinie poprzez montaż wyświetlaczy prędkości, w rejonie przejść  pieszych przez 

ulicę.

Wyświetlacze pokazują ikony – czerwoną smutną w sytuacji przekraczania dozwolonej na 

danym odcinku prędkości i zieloną uśmiechniętą, kiedy pojazd porusza się z prędkością 

dozwoloną lub niższą. 

Montaż wyświetlaczy prędkości, przyczyni się w do uspokojenia ruchu w rejonie przejść 

dla pieszych przez ul. Głuską.

Ulica ta jest obecnie  szczególnie niebezpieczna ze względu na duże natężenie ruchu. 

Mieszkańcy tej dzielnicy zaniepokojeni są niebezpiecznymi zachowaniami kierowców na 

tej ulicy ,a mianowicie rozwijaniem zbyt dużej prędkości i niezachowywaniu ostrożności 

przy przejściach dla pieszych.

Pragnę nadmienić ,że Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Urzędu 

Miasta Lublin  pracuje obecnie nad poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 

rejonie ul. Głuskiej oraz Zdrowej celem zwiększenia ochrony niechronionych uczestników

ruchu.                                                                                                                                  

W trakcie prowadzonych analiz stwierdzono, że z uwagi na geometrię drogi, lokalizacje 

licznych zjazdów z drogi publicznej na posesje prywatne oraz regularne kursy  

komunikacji zbiorowej nie jest możliwe zastosowanie progów zwalniających na ul. 

Głuskiej.                                                                                                                                



W związku z powyższym Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością planuje 

wprowadzenie zmian w oznakowaniu istniejących przejść dla pieszych poprzez 

zastosowanie oznakowania poziomego w kolorach czerwonym i białym oraz 

oznakowania pionowego D-6 na tarczach fluorescencyjnych.                                              

Przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania ul. Głuskiej i ul. Wygodnej służą w 

znacznej mierze osobom małoletnim, uczęszczającym do placówek oświatowych 

zlokalizowanych na ul. Zdrowej. W związku z powyższym na przedmiotowych przejściach

proponowane jest zastosowanie poza w/w oznakowaniem również formy lamp 

ostrzegawczych na oznakowaniu pionowym lub ledowych lamp umieszczonych w 

nawierzchni.

Mając na uwadze przede wszystkim podniesienie poziomu bezpieczeństwa dzieci, osób 

starszych, a także innych pieszych użytkowników w/w drogi wydaję się za bardzo pożądane 

zastosowanie wszystkich wyżej wymienionych rozwiązań.

 

                                                                                                     Z wyrazami szacunku

                                                                                                         /-/ Piotr Choduń  

  

     


